
О создании государственного научного учреждения «Центр 
образования и здоровья» Министерства образования 
Российской Федерации 

Приказ № 2651 от 10.07.2001 г. 

Подписал Министр образования В.М. Филиппов 

 

 

 Для разработки научной, методологической и методической оценки влияния структуры и 

содержания среднего (полного) общего образования на рост, развитие обучающихся, воспи-

танников и состояние их здоровья, а также в соответствии с Положением о Министерстве 

образования Российской Федерации № 258 от 24.03.2000 г., с изменениями и дополнениями, 

утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации № 774 от 

12.10.2000 г., приказываю: 

 Создать государственное научное учреждение «Центр образования и здоровья» Мини-

стерства образования Российской Федерации (далее — Центр). 

 Назначить директором Центра доктора биологических наук, профессора Марьяну Ми-

хайловну Безруких. 

 Утвердить Устав Центра. 

 Директору Центра М.М. Безруких поручено в установленном законодательством России 

порядке осуществить регистрацию Центра. 

 Управлению развития и планирования научных исследований предложено предусмот-

реть в установленном порядке финансирование научно-исследовательских работ, проводи-

мых Центром по заказам Минобразования России. 


